ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 2112024 Ipaporanga - Ce., 20 de maio de 2024.

Senhores Vereadores;

MANOEL ALVES DE OLIVEIRA,  Vereador por este Município no uso de suas atribuições

legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual

solicita à Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

Antonio Amaro Pereira Oliveira, a conclusão da Pavimentação no percurso da residência do

Sr. João Damasio Rodrigues até a Passagem Molhada situada em frente a residência do Sr.

José Edmar Souto Lima no Distrito de Distrito de Cajá dos Jorges neste município. O presente

pedido foi requerido por mim anteriormente requerimento n101/2023.

JUSTIFICATIVA: A pavimentação é de suma importância, gerando qualidade de vida e

oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

É importante a conclusão da obra acima citada, considerando que a mesma já foi realizada

mais da metade na referida via.

Na certeza da atenção e atendimento ao pedido, apresento a Vossa Jcia Senhor

Prefeito Municipal, protestos de estima e elevado apreço.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 20 de maio de 2

ManoQi AMt d OIivd
CPF N°. r!2.447A8-41

sident

71 íf ~  1 /_ o~ / /' ~

Manoel Alves de Oliveira

Vereador/Presidente - PT

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro  - CEP: 82.215-000  -  Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.75210001-98 — CGF N° 06.920.369-5  - E-mail: camarai papo ranga(outlook.com